
Potraviny nového typu a doplňky stravy

Pokyny pro vydání odborného stanoviska SZÚ  

Pokud složka doplňku stravy nepatří mezi tradičně užívané složky potravin na území České republiky resp.
Evropského společenství vzhledem k tomu, že jejich použití v potravinách (doplňcích stravy) není
dokumentováno před 15.5.1997 (tj. dnem, kdy vstoupilo v platnost nařízení Evropského parlamentu a Rady
č. 258/1997 o potravinách nového typu a složek potravin nového typu), je možné, že bude na základě
rozhodnutí Evropské komise taková složka zařazena mezi potraviny nového typu.
V takovém případě je možno uvádět do oběhu doplněk stravy jen podle nařízení č. 258/1997 to znamená, že
složka podléhá schválení na evropské úrovni. Dokumentaci k potenciálním složkám potravin nového typu je
třeba předložit Ministerstvu zdravotnictví (případně prostřednictvím SZÚ) podle požadavků uvedených v
doporučení Evropské komise č. 97/618/ES.
V případě, že se prokáže, že složka byla obchodována na území některého členského státu před výše
uvedeným datem, lze přípravek obsahující takovou složku zařadit mezi doplňky stravy.
Doporučujeme proto žadateli obstarat si potvrzení o obchodování takovéto složky před 15.5.1997 na území
Evropského společenství. V případě, že není možno toto potvrzení zajistit, lze o něj požádat SZÚ.


	tema_bezpecnost-potravin_potraviny-noveho-typu-a-doplnky-stravy.html

